
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO
 
PORTARIAS 

 

Portaria nº 1030/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Dinarte 
Alessandro Ramos dos Santos, CPF nº 
672.582.394-72, no cargo de Diretor de 
Departamento de Operações e Logística – 
CC-3, lotado na Secretaria Municipal de 
Governo e Turismo. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1031/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Alana Liege 
Santos Nascimento, CPF 126.022.954-85, 
no cargo em Comissão na função de 
Assistente de Gabinete – CC 5, lotada na 
Ouvidoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1032/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Jussea Santos 
Leonez, CPF 009.272.394-26, do cargo em 
Comissão na função de Subcoordenador 
de Controle do PPA – CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1033/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Jean Max 
Sebastiao dos Anjos Crispim, CPF nº 
874.668.484-00, no cargo de Coordenador 
de Manutenção elétrica predial e 
iluminação Pública – CC-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Pesca, Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1034/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Fatima 
Janaina Oliveira Trajano, CPF 
053.733.824-18, no cargo Comissionado 
na função de Subcoordenadora de 
Desenvolvimento Agropecuário – CC-5, 
lotada na Secretaria Municipal 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data,- revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1035/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Jordana Luiza 
Melo de Souza Lessa, CPF nº 057.917.964-
80, do Cargo em Comissão na Função de 
Subcoordenadora de Sistema de 
Informação CC-5, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1036/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Jordânia dos 
Santos Virgínio Pereira, CPF 100.026.894-
21, no cargo Comissionado na função de 
Subcoordenadora de transporte escolar – 
CC-5, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1037/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Rosy Dayanne 
Fernandes Nascimento, CPF nº 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

3 | P á g i n a 

     

 

017.210.654-07, do cargo Coordenadora 
de Saúde Mental – CC-4, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Portaria nº 1038/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Dilsimar de 
Oliveira Silva, CPF 785.101.124-87, do 
cargo Comissionado na função de 
Coordenadora Administrativa– CC-4, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1039/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Tilly Evanilde 
Alves Guimarães, CPF 012.238.924-76, no 
cargo Comissionado na função de 
Coordenadora de Recursos Humanos – CC-
4, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1040/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Ana Paula 
Santos da Rocha, CPF nº 067.820.654-60, 
do Cargo em Comissão na Função Chefe 
de Unidade de Saúde I CC-4, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1041/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Glenda Samara 
Barbosa Matias, CPF nº 052.469.004-95, 
do Cargo em Comissão na Função Chefe 
de Unidade de Saúde I CC-4, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1042/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a Sra. Rawenna de 
França Barros, CPF 090.718.724-24, do 
cargo Comissionado na função de Chefe 
de Unidade de Saúde I – CC-4, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1043/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

4 | P á g i n a 

     

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Francimario da 
Rocha Silva, CPF 067.735.064-33, do 
Cargo em Comissão na função de 
Subcoordenador de Enfrentamento de 
doenças Endêmicas  CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01de 
Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 1044/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Eliel Arcanjo de 
Oliveira Neto, CPF 097.686.494-02, do 
Cargo em Comissão na função de 
Subcoordenador de Enfrentamento de 
doenças Endêmicas  CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01de 
Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 1045/2024, de 01 de 
Novembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. João Maria da 
Silva, CPF 376.109.704-25, do Cargo em 
Comissão na função de Diretor do 
Departamento de Eventos Esportivos  CC-
3, lotado na Secretaria Municipal de 
Esporte e da Juventude. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01de 
Novembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMOS DE POSSE 
 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) MARIA IZABEL 
TOMAZ, RG nº 002.316.387 SSP/RN, CPF 
nº 099.429.144-20, brasileiro(a), 
SOLTEIRA, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) QUADRA D, Nº 71, 
ALCANORTE, em MACAU/RN, a quem 
neste momento o Prefeito Municipal, o 
investe na posse do cargo de PSICÓLOGA, 
tendo como código no CBO: 251510, 
lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 30 horas semanais  

  

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

MARIA IZABEL TOMAZ  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) EMANUELLE ALVES 
DE OLIVEIRA SOUZA, RG nº 001.826.432 
SSP/RN, CPF nº 048.696.354-37, 
brasileiro(a), CASADA, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA AUGUSTO 
SEVERO, Nº 390, CENTRO, em MACAU/RN, 
a quem neste momento o Prefeito 
Municipal, o investe na posse do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, tendo como código 
no CBO: 251605, lotando-o(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, com a carga horária de 30 
horas semanais  

  

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024.  

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

EMANUELLE ALVES DE OLIVEIRA SOUZA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) FRANCIVAN DE 
SOUZA PEREIRA, RG nº 001.726.451 
SSP/RN, CPF nº 008.366.914-07, 
brasileiro(a), CASADO, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA NATAL, Nº 105, 
VALADÃO, em MACAU/RN, a quem neste 
momento o Prefeito Municipal, o investe 
na posse do cargo de MOTORISTA, tendo 
como código no CBO: 7825, lotando-o(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, com a carga 
horária de 40 horas semanais  

  

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

5 | P á g i n a 

     

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

FRANCIVAN DE SOUZA PEREIRA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) MACELIO BARBALHO 
FONSECA, RG nº 002.333.147 SSP/RN, 
CPF nº 049.580.864-47, brasileiro(a), 
CASADO, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) PRAÇA HENRIQUE 
LAGES, Nº 01, VALADÃO, em MACAU/RN, 
a quem neste momento o Prefeito 
Municipal, o investe na posse do cargo de 
MOTORISTA, tendo como código no CBO: 
7825, lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 40 horas semanais  

  

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

MACELIO BARBALHO FONSECA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) JADNA MARISA 
SILVA DE SOUSA, RG nº 002.728.427, CPF 
nº 078.258.244-31, brasileiro(a), CASADA, 
maior, residente e domiciliado(a) no(a) 
MANGUE SECO, Nº 1, ZONA RURAL, em 
GUAMARÉ/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSORA POLIVALENTE, 
tendo como código no CBO: 2312, 
lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

JADNA MARISA SILVA DE SOUSA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) PATRICIA ALVES DA 
SILVA, RG nº 002.835.580, CPF nº 
096.067.924-39, brasileiro(a), CASADA, 
maior, residente e domiciliado(a) no(a) 
RUA AIRTON SENA, Nº 40, ILHA DE 
SANTANA, em MACAU/RN, a quem neste 
momento o Prefeito Municipal, o investe 
na posse do cargo de PROFESSORA 
POLIVALENTE, tendo como código no 
CBO: 2312, lotando-o(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, com a carga horária de 30 
horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

PATRICIA ALVES DA SILVA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) THUANNE MAEVE 
DE SOUZA NASCIMENTO ANDRADE, RG nº 
002.596.554 SSP/RN, CPF nº 091.472.724-
90, brasileiro(a), CASADA, maior, 
residente e domiciliado(a) no(a) RUA 
LAGES, Nº 221, PORTO DE SÃO PEDRO, em 
MACAU/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSORA POLIVALENTE, 
tendo como código no CBO: 2312, 
lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

THUANNE MAEVE DE SOUZA NASCIMENTO 
ANDRADE  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) DANIEL PEREIRA DA 
SILVA, RG nº 002.012.289, CPF nº 
058.199.404-31, brasileiro(a), CASADO, 
maior, residente e domiciliado(a) no(a) 
RUA AIRTON SENA, Nº 40, ILHA DE 
SANTANA, em MACAU/RN, a quem neste 
momento o Prefeito Municipal, o investe 
na posse do cargo de PROFESSOR 
POLIVALENTE, tendo como código no 
CBO: 2312, lotando-o(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, com a carga horária de 30 
horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

DANIEL PEREIRA DA SILVA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) RICARDO MACIEL 
DOS SANTOS, RG nº 002.711.015 SSP/RN, 
CPF nº 080.265.594-79, brasileiro(a), 
SOLTEIRO, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) POVOADO DE 
GALINHOS, Nº 9431, ZONA RURAL, em 
GALINHOS/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, tendo 
como código no CBO: 2312, lotando-o(a) 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 NÚMERO 2594 

 

 

6 | P á g i n a 

     

 

no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, com a carga 
horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

RICARDO MACIEL DOS SANTOS  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) MARCEL CABRAL DA 
FONSECA, RG nº 002.110.501, CPF nº 
053.029.324-23, brasileiro(a), SOLTEIRO, 
maior, residente e domiciliado(a) no(a) 
RUA SÃO JOSE, Nº 30, CENTRO, em 
MACAU/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSOR POLIVALENTE, tendo 
como código no CBO: 2312, lotando-o(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, com a carga 
horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

RICARDO MACIEL DOS SANTOS  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) JULIA ELLEN 
MEDEIROS FERREIRA, RG nº 003.209.726 
SSP/RN, CPF nº 079.090.866-28, 
brasileiro(a), SOLTEIRA, maior, residente 
e domiciliado(a) no(a) RUA CONTRA 
ALMIRANTE IDELFONSO MOURA, Nº 256, 
CENTRO, em MACAU/RN, a quem neste 
momento o Prefeito Municipal, o investe 

na posse do cargo de PROFESSORA 
POLIVALENTE, tendo como código no 
CBO: 2312, lotando-o(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, com a carga horária de 30 
horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

JULIA ELLEN MEDEIROS FERREIRA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) RAFAELA CRISTINA 
DOS SANTOS LIMA, RG nº 003.611.802 
SSP/PB, CPF nº 092.589.274-27, 
brasileiro(a), CASADA, maior, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA SABIA, Nº 401, 
ALTO DA BELA VISTA, em JOÃO 
CAMARA/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSORA POLIVALENTE, 
tendo como código no CBO: 2312, 
lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

RAFAELA CRISTINA DOS SANTOS LIMA  

EMPOSSADO(A) 

 

TERMO DE POSSE 

 

Ao(s) 01 dia(s) do mês de Novembro do 
ano de dois mil e vinte e quatro (2024), 
havendo cumprido todas as exigências 
legais definidas como pré-requisitos 
deste ato de investidura, compareceu ao 
serviço Pessoal desta Prefeitura Municipal 
a pessoa do(a) Sr.(a) ALINICE SILVESTRE 
DA SILVA MATIAS, RG nº 002.277.518, 
CPF nº 049.476.984-03, brasileiro(a), 
CASADA, maior, residente e 

domiciliado(a) no(a) RUA ILHA DE 
SANTANA, Nº 104, ILHA DE SANTANA, em 
MACAU/RN, a quem neste momento o 
Prefeito Municipal, o investe na posse do 
cargo de PROFESSORA POLIVALENTE, 
tendo como código no CBO: 2312, 
lotando-o(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
com a carga horária de 30 horas semanais  

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Novembro de 2024. 

 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

PREFEITO 

 

ALINICE SILVESTRE DA SILVA MATIAS  

EMPOSSADO(A) 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


